PAGE

ДОГОВОР № ПИ-Р-___/15
О пользовании объектами инфраструктуры и другим имуществом общего пользования Садоводческого некоммерческого партнерства «Заповедные поляны» с рассрочкой платежа на три года

Тульская область, Заокский район

 «      » ______________ 2015 г.

Садоводческое некоммерческое партнерство «Заповедные поляны», именуемое в дальнейшем СНП «Заповедные поляны» или "Партнерство", в лице Председателя правления Конюшихина Алексея Анатольевича, действующего на основании Устава - с одной стороны, и гражданин(ка) РФ: __________________________________________ _______________________________________________________, именуемый(ая) в дальнейшем «Потребитель», с другой стороны, совместно именуемые «Стороны», заключили настоящий договор о нижеследующем:

1. ТЕРМИНЫ И ОПРЕДЕЛЕНИЯ, ИСПОЛЬЗУЕМЫЕ В ДОГОВОРЕ

1.1. Земельный участок - находящийся в собственности, владении или пользовании Потребителя и/или членов его семьи земельный участок, с кадастровым номером ________________, общей площадью ______ кв.м., расположенный по адресу: Тульская область, Заокский район, северо-западнее д. Кошкино, уч. № ______, категория земель: земли сельскохозяйственного назначения, разрешенное использование – для садоводства (далее – Земельный участок).

1.2. Потребитель – лицо, являющееся стороной по настоящему Договору, владеющий Земельным участком на праве ______________________ в границах территории СНП «Заповедные поляны», но не являющийся членом Партнерства.

1.3. Имущество общего пользования (далее – Инфраструктура) - имущество (в том числе земельные участки), предназначенное для обеспечения в пределах территории Партнерства потребностей членов Партнерства в проходе, проезде, водоснабжении и водоотведении, электроснабжении, газоснабжении, теплоснабжении, охране, организации отдыха и иных потребностей (дороги, водонапорные башни, общие ворота и заборы, котельные, детские и спортивные площадки, площадки для сбора мусора, противопожарные сооружения и тому подобное), иные объекты в границах Партнерства, созданные или приобретенные Партнерством и предназначенные для обеспечения потребностей членов Партнерства.

2 ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА

2.1. Партнерство предоставляет Потребителю право пользования Инфраструктурой, а Потребитель осуществляет и оплачивает свое право пользования Инфраструктурой на условиях определенных настоящим Договором.

2.2. В своих взаимоотношениях Стороны руководствуются настоящим договором, Уставом Партнерства, Решениями Общего собрания членов Партнерства и Правления Партнерства, договорами, заключенными Партнерством, действующими внутренними документами Партнерства, принятыми и утвержденными в установленном порядке.

3 ПРАВА И ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН

3.1.  Партнерство обязано:
3.1.1. Предоставить Потребителю, а также членам его семьи и иным лицам, указанным Потребителем (исключительно для целей проезда на участок Потребителя), арендаторам, иным законным пользователям Земельного участка право пользования Инфраструктурой Партнерства при условии своевременной оплаты Потребителем в полном размере предусмотренных настоящим Договором взносов.
3.1.2. За счет имущества Партнерства содержать и развивать Инфраструктуру Партнерства в соответствии с решениями органов управления Партнерством, в том числе обеспечивать выполнение работ по обслуживанию и текущему ремонту Инфраструктуры
3.1.3. Принимать от Потребителя предусмотренные данным договором взносы на приобретение, создание и содержание Инфраструктуры Партнерства.
3.1.4. Рассматривать предложения, заявления и жалобы Потребителя и иных лиц, пользующихся земельным участком на законных основаниях, вести их учет, принимать меры, необходимые для устранения указанных в них недостатков в установленные сроки, вести учет устранения указанных недостатков. Не позднее 20 рабочих дней со дня получения письменного заявления информировать заявителя о решении, принятом по заявленному вопросу.
3.1.5. По требованию Потребителя и иных лиц, действующих по распоряжению Потребителя или несущих с ним солидарную ответственность за земельный участок и строения на нем, выдавать в течение 5 рабочих дней с даты письменного обращения акты сверки взносов (платежей), справки установленного образца, копии Решений Правления, Общего собрания и иных документов, определяющих условия настоящего договора, размеры и условия взносов (платежей) по нему, правильность начисления неустоек (штрафов, пени) и иные предусмотренные действующим законодательством документы.
3.1.6. Направлять своего представителя для составления акта нанесения ущерба Инфраструктуре  Партнерства.
3.1.7. Представлять интересы Потребителя и лиц, пользующихся принадлежащим ему участком на законных основаниях, в рамках исполнения своих обязательств по настоящему Договору.
3.2. Партнерство имеет право:
3.2.1. Осуществлять контроль за порядком пользования Потребителем  Инфраструктурой.
3.2.2.  В случае выявления нарушения Потребителем порядка пользования Инфраструктурой, без предупреждения приостанавливать возможность пользования Инфраструктурой до устранения нарушений и компенсации причиненного ущерба в порядке, установленном документами Партнерства.
3.3. Потребитель обязан:
3.3.1. Использовать объекты Инфраструктуры в соответствии с их целевым назначением, не наносить ущерб  Инфраструктуре и другому имуществу общего пользования Партнерства, а также собственникам иных земельных участков и иного имущества в границах Партнерства.
3.3.2. Не нарушать права Партнерства как юридического лица, членов Партнерства и других собственников.
3.3.3. Соблюдать агротехнические требования, установленные режимы, ограничения, обременения и сервитуты.
3.3.4. Своевременно уплатить взносы (платежи), предусмотренные настоящим Договором.
3.3.5. Соблюдать градостроительные, строительные, экологические, санитарно-гигиенические, противопожарные и иные требования (нормы, правила и нормативы).
3.3.6. Выполнять законные решения органов управления Партнерством, соблюдать Положение о порядке пользования Инфраструктурой и другим имуществом общего пользования Партнерства,  другие регламенты и решения органов управления Партнерства.
3.3.7. При отчуждении земельного участка в результате сделок купли-продажи, мены, дарения и прочих, предусмотренных законодательством РФ, обратиться в Правление Партнерства за Справкой о размере задолженности (отсутствии задолженности) перед Партнерством. Известить правоприобретателя земельного участка об условиях настоящего договора и существовании непогашенных обязательств по нему (при их наличии).
3.4. Потребитель имеет право:
3.4.1.  Самостоятельно хозяйствовать на своем земельном участке в соответствии с его разрешенным использованием.
3.4.2. По письменному запросу на имя Председателя Правления получать информацию о решениях органов управления Партнерства, регламентирующих порядок пользования Инфраструктурой Партнерства и всех решениях, касающихся обязательств и прав Сторон по настоящему Договору.
3.4.3. Осуществлять иные не запрещенные законодательством действия.

3.4.4. Вступить в члены Партнерства и произвести зачет взноса за пользование Инфраструктурой в счет уплаты вступительного взноса на условиях и в порядке, предусмотренных в ст. 7. настоящего Договора.
4 ПЛАТЕЖИ ПО ДОГОВОРУ

4.1. Размер взноса за пользование Инфраструктурой в течение срока действия настоящего Договора составляет 110 000 (сто десять тысяч) рублей. Потребитель также обязан платить установленный решением Общего собрания членов СНП на текущий момент ежеквартальный взнос (далее – ежеквартальный членский взнос) в размере и в сроки, предусмотренные данным решением.
4.2. Взнос за пользование Инфраструктурой вносится Потребителем в следующем порядке:

4.2.1 Взнос в размере 40000 (сорок тысяч) рублей перечисляется, на счет Партнерства в течение 2 (двух) рабочих дней с даты заключения настоящего Договора.

4.2.2 Взнос в размере 40000 (сорок тысяч) рублей перечисляется, на счет Партнерства в течение 365 (триста шестидесяти пяти) календарных дней с даты заключения настоящего Договора.

4.2.3 Взнос в размере 30000 (тридцать тысяч) рублей перечисляется, на счет Партнерства в течение 730 (семьсот тридцати) календарных дней с даты заключения настоящего Договора.

4.3. Датой оплаты считается дата зачисления денежных средств на расчетный счет Партнерства.

4.4. Не использование Потребителем Земельного участка либо отказ от пользования Инфраструктурой не является основанием для освобождения Потребителя полностью или частично от исполнения обязательств по данному Договору.

5 ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН

5.1. За нарушение обязательств по настоящему Договору Стороны  несут ответственность в соответствии с действующим законодательством РФ.

5.2. В случае гибели или повреждения Потребителем Инфраструктуры, либо несанкционированного возведения объектов на земельном участке, правообладателем которого является Партнерство, Потребитель обязан восстановить допущенное повреждение или гибель, а также возместить Партнерству причиненные убытки.

5.3. В случаи неправомерного пользования объектами Инфраструктуры после окончания срока действия договора, Потребитель уплачивает штраф в размере 5 000 рублей за каждый случай такого нарушения.
6 ВСТУПЛЕНИЕ В СИЛУ, ПРОЛОНГАЦИЯ И ПРЕКРАЩЕНИЕ ДЕЙСТВИЯ ДОГОВОРА

6.1. Настоящий договор вступает в силу с момента его подписания обеими Сторонами и действует в течение трех лет.
6.2. В случае если Потребитель не будет исполнять обязательства, предусмотренные в п. 4.1. настоящего Договора, в полном объеме в установленные сроки,  настоящий Договор прекращается без дополнительного уведомления Партнерством Потребителя.
6.3. Окончание срока действия настоящего Договора влечет прекращение всех обязательств Сторон по нему, за исключением обязательства, указанного в п. 3.3.2. и ст. 5  настоящего Договора.

6.4. Настоящий Договор прекращает свое действие с даты приема Потребителя в члены Партнерства в случае, предусмотренном в  разделе 7 Договора.

6.5. Настоящий Договор прекращает свое действие в связи с переходом прав на Земельный участок в результате его продажи, дарения, мены и прочих сделок; предусмотренных законодательством РФ.

6.6. Договор может также прекратить свое действие по иным основаниям, в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации.

7. ОСОБЫЕ УСЛОВИЯ

7.1.  Потребитель имеет право на зачет внесенных по настоящему Договору за пользование Инфраструктурой взносов в счет вступительного взноса в Партнерство, за исключением ежеквартальных членских взносов при одновременном соблюдении следующих условий:
- очередные взносы за пользование Инфраструктурой внесены своевременно и в полном объеме;
- очередные ежеквартальные членские взносы внесены своевременно и в полном объеме;

- заявление о приеме его в члены Партнерства будет получено  Партнерством  до истечения срока действия настоящего Договора;
- оплата оставшейся суммы вступительного взноса произведена Потребителем в полном объеме в срок, установленный уставом Партнерства.
7.2. В случае принятия Потребителя в члены Партнерства настоящий Договор прекращается с момента принятия соответствующего решения Общим собранием членов Партнерства.

8. ПОРЯДОК УРЕГУЛИРОВАНИЯ СПОРОВ

8.1. В случае возникновения между Сторонами любого спора относительно толкования, действия или исполнения настоящего Договора, Стороны предпримут все разумные меры для разрешения такого спора путем переговоров. Претензионный порядок разрешения споров является обязательным. Срок рассмотрения претензии – 20 (двадцать) календарных дней с момента получения претензии соответствующей Стороной.
8.2. Спор, по которому Стороны не достигли соглашения путем переговоров, подлежит разрешению в Заокском районном суде Тульской области в соответствии с действующим законодательством РФ.

9. ПРОЧИЕ УСЛОВИЯ

9.1. Настоящий договор заключен на основании статьи 445 ГК РФ, статьи 8 Федерального Закона «О садоводческих, огороднических и дачных некоммерческих объединениях граждан» № 66 ФЗ, решения Общего собрания членов Партнерства от 20 апреля 2013г.
9.2. В случаях, не предусмотренных настоящим Договором, стороны руководствуются действующим гражданским законодательством Российской Федерации.
9.3.  Все изменения и дополнения к данному Договору являются действительными, если они оформлены в письменной форме и подписаны уполномоченными представителями Сторон.
9.4. Каждая из Сторон обязана извещать вторую сторону Договора об изменении своих реквизитов. При не извещении второй стороны об изменении реквизитов сторона не вправе ссылаться на неполучение ею отправлений.
9.5. Если иное не предусмотрено конкретными пунктами Договора, Стороны определили, что надлежащим уведомлением/извещением второй стороны договора является почтовое (заказное, ценное или ценное с описью вложения) и/или электронное отправление, направленное по адресам, указанным в ст. 10 настоящего Договора; и/или личное вручение отправления второй Стороне.
9.6. Любые изменения и дополнения к настоящему Договору действительны при условии, если они совершенны в письменной форме и подписаны сторонами или уполномоченными представителями сторон.

9.7. Недействительность отдельных условий (пунктов) Договора не влечет за собой недействительность прочих условий (пунктов) Договора.
9.8. По всем пунктам Договора Потребителю даны исчерпывающие разъяснения, все положения Договора согласованы сторонами, положения ст. 421 ГК РФ ему известны и соблюдены.
9.9. Договор составлен в двух идентичных экземплярах: один экземпляр для Потребителя, другой – для Партнерства.
9.10. Приложения к Договору:
•
Копия Свидетельства о праве собственности на земельный участок;
•
Копия паспорта Потребителя (страницы 2-3, адрес регистрации).

10. АДРЕСА И РЕКВИЗИТЫ СТОРОН
	Потребитель:
ФИО:

Гражданство:

Дата рождения:

Домашний адрес:

Телефон:

E-mail:

Паспортные данные:

Серия___________ номер_______________
Кем выдан:

Когда выдан:
Код подразделения
______________/______________________/

	Партнерство:

Садоводческое Некоммерческое Партнерство «Заповедные поляны»

Юридический адрес: 301000, Тульская обл., Заокский р-н., пос. Заокский, 3-й проезд., д. 1

Почтовый адрес: 301000, Тульская обл., Заокский р-н., пос. Заокский, 3-й проезд., д. 1

ОГРН 1107154015539

ИНН 7126501449

КПП 712601001

ОКПО 67610334

Р/с 40703810566070000591

Банк: Тульское отделение №8604 Сбербанка России ОАО, г. Тула

БИК 047003608

К/с  30101810300000000608

Телефон: +7-985-766-74-63
E-mail: snpzp@yandex.ru
Председатель Правления

______________/______________________/

«Потребитель»________________

«Партнерство»______________
	«Потребитель»_______________
	- 1 -
	«Партнерство»_______________